Dosierkopf VTOE
Änderungen vorbehalten – 2017/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dosierkopf VTOE
Merkmale
Beschreibung
Den Dosierkopf VTOE gibt es in
zwei unterschiedlichen Varianten:
� Mit transparenter Kanalplatte

Änderungen vorbehalten – 2017/104 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dosierkopf VTOE
Typenschlüssel
VTOE – – – T3 – M22C – 08 – – – –
Typ
VTOE Dosierkopf
Ventilplatz
– 1 Ventilplatz
8 8 Ventilplätze
Anschluss Ausgang
D7 Düse, Länge 30 mm, Nennweite 0,32 mm
D8 Düse, Länge 30 mm, Nennweite 0,6 mm
D9 Düse, Länge 30 mm, Nennweite 1 mm
Anschluss Eingang
T3 für Schlauch mit Außendurchmesser 3 mm
Ventilfunktion
M22C 2/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen
Nennweite
08 0,8 mm
Membran- und Dichtungsmaterial
F Perfluorkautschuk
V Fluorkautschuk
Werkstoff Gehäuse
P Polyetheretherketon
S Polyphenylensulfid
Werkstoff Anschlussblock
P Polyetheretherketon
PC Polycarbonat
Ventilansteuerung
M elektrischer Multipolanschluss
S elektrischer Einzelanschluss
-V- Neu
2017/10 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dosierkopf VTOE
Datenblatt
-P- Spannung
24 V DC
-L- Betriebsdruck
0 … 0,5 bar
Allgemeine Technische Daten
Typ VTOE-…-S VTOE-8-…-M
Ventilfunktion 2/2-Wegeventil geschlossen, monostabil
Rückstellart mechanische Feder
Nennweite Dosiernadel VTOE-…-D7 [mm] 0,32 0,32
VTOE-…-D8 [mm] 0,6 0,6
VTOE-…-D9 [mm] 1 1
Rastermaß [mm] 9
Fluidanschluss UNF1/4-28 8x UNF1/4-28
Hinweis Fluidanschluss Fitting für Schläuche mit 3 mm Außendurchmesser beigelegt
Elektrischer Anschluss
Anschlusstechnik Kabel, offenes Ende, 2-adrig Stecker Sub-D, 9-polig
Kabellänge 0,15 –
Aderenden abgemantelt –
Leiter-Nennquerschnitt AWG28 –
Betätigungsart elektrisch
Steuerart direkt
Dichtprinzip weich
Befestigungsart mit Innengewinde M2 und Zentrierhülse mit Innengewinde und Zentrierhülse
– mit Durchgangsbohrung für Schraube M3
Einbaulage beliebig
Produktgewicht [g] 18 220
Elektrische Daten
Nennbetriebsspannung [V DC] 24
Zulässige Spannungsschwankungen [%] _10
Max. elektrische Leistungsaufnahme [mW] 1,8 (pro Ventil)
Einschaltdauer [%] 100
Schutzart IP30 (vollständig montiert)
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2017/106 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dosierkopf VTOE

Dosierkopf VTOE
Zubehör
Bestellangaben
Beschreibung Nennweite
Dosiernadel
Teile-Nr. Typ
[mm]
Dosierkopf, Einzelanschluss
2/2-Wegeventil, Ruhestellung
geschlossen
0,32 8063372 VTOE-D7-T3-M22C-08-F-P-P-S
8063369 VTOE-D7-T3-M22C-08-V-S-PC-S
0,6 8063373 VTOE-D8-T3-M22C-08-F-P-P-S
8063370 VTOE-D8-T3-M22C-08-V-S-PC-S
1 8063374 VTOE-D9-T3-M22C-08-F-P-P-S
8063371 VTOE-D9-T3-M22C-08-V-S-PC-S
Dosierkopf, 8-kanalig
8x 2/2-Wegeventil, Ruhestellung
geschlossen
0,32 8063637 VTOE-8-D7-T3-M22C-08-F-P-P-M
8063634 VTOE-8-D7-T3-M22C-08-V-S-PC-M
0,6 8063638 VTOE-8-D8-T3-M22C-08-F-P-P-M
8063635 VTOE-8-D8-T3-M22C-08-V-S-PC-M
1 8063639 VTOE-8-D9-T3-M22C-08-F-P-P-M
8063636 VTOE-8-D9-T3-M22C-08-V-S-PC-M
Bestellangaben
Druckregelbereich
[bar]
Teile-Nr. Typ
Muffenventil
Stromtyp, 4 … 20 mA 0,005 … 1 8046304 VEAB-L-26-D7-Q4-A4-1R1
0,001 … 0,2 8046302 VEAB-L-26-D12-Q4-A4-1R1
Spannungstyp, 0 … 10 V 0,005 … 1 8046303 VEAB­L­26­D7­Q4­V1­1R1
0,001 … 0,2 8046301 VEAB-L-26-D12-Q4-V1-1R1
Präzisions-Druckregelventil
zur Regelung des Betriebsdrucks 0,05 … 0,7 159500 LRP-1/4-0,7
Drucksensor
zur Überwachung von Druckluft und nicht korrosiven
Gasen
8035542 SPAN-B2R-Q4-PNLK-PNVBA-L1
Kunststoffschlauch
– 159660 PUN-3X0,5-BL
Anschlussleitung
Dose Sub-D, 9-polig 2,5 m 531184 KMP6-09P-8-2,5
5 m 531185 KMP6-09P-8-5
10 m 531186 KMP6-09P-8-10
-V- Neu